
1 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

 

VENTSPILS NOVADA  DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts: info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

NOLIKUMS 

Ventspilī 
 

2011.gada 29.septembrī                                                                                          6      
     Nr.__________                                                                                          

(protokols Nr.47, 3.§)   

______________________________________________________________________________________ 

 

ar grozījumiem:    Ventspils novada domes  11.07.2013. sēdes lēmums  (sēdes protokols Nr. 3, 8.§, 2.p.) 

______________________________________________________________________________________ 
 

Izdots saskaņā ar Ventspils novada domes 

30.07.2009. saistošo noteikumu  

Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības nolikums”   

1.15.10.apakšpunktu  

 

Ventspils novada domes 

Apbalvošanas komisijas nolikums 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Ventspils novada domes Apbalvošanas komisija (turpmāk tekstā- Komisija) ir ar Ventspils novada 

domes lēmumu izveidota komisija, kas izskata motivētus iesniegumus par Ventspils novada 

pašvaldības balvu - „Pateicības raksts”, „Atzinības raksts” un „Goda raksts” piešķiršanu, sagatavo 

priekšlikumus par šo apbalvojumu piešķiršanu un iesniedz tos novada domei izskatīšanai domes sēdē. 

2. Savā darbībā Komisija ievēro Latvijas Republikas likumus, Latvijas Republikas Ministru kabineta 

lēmumus, rīkojumus un noteikumus, Ventspils novada domes lēmumus, rīkojumus un noteikumus un 

citus normatīvos aktus, kā arī šo nolikumu. 

3. Komisiju 5 (piecu) locekļu sastāvā uz Domes pilnvaru laiku apstiprina ar Domes lēmumu. 

(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Ventspils novada domes 11.07.2013. sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 

8.§, 2.p.) 

 

4. Komisija savus uzdevumus veic patstāvīgi, sadarbojoties ar Domi, tās struktūrvienībām un Ventspils 

novada iedzīvotājiem. 

II. Komisijas funkcijas un uzdevumi 

5. Komisijas kompetencē ir šādas funkcijas un uzdevumi: 

mailto:info@ventspilsnd.lv


2 

 

5.1. Izskatīt iesniegtos priekšlikumus un pieņemt lēmumus, saskaņā ar nolikumu „Par Ventspils 

novada pašvaldības apbalvojumiem”, par Ventspils novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

5.2. Iesniegt Ventspils novada domei apstiprināšanai priekšlikumus par pretendentiem Ventspils 

novada apbalvojumu piešķiršanai. 

5.3. Sniegt priekšlikumus Ventspils novada domei par jaunu apbalvojumu veidu ieviešanu un izstrādāt 

šo apbalvojumu piešķiršanas nosacījumus. 

6. Komisija pēc būtības izskata domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka novīzētos dokumentus. 

7. Komisija var sniegt viedokli, priekšlikumus domes pastāvīgajām komitejām, komisijām, pašvaldības 

administrācijai jebkurā domes darbības jautājumā, kas ietilpst tās kompetencē, bet neatrodas tās 

lietvedībā. 

8. Sagatavo publicēšanai informatīvajā izdevumā „Ventspils novadnieks” informāciju par personām, 

kurām piešķirti un, tiks pasniegti Ventspils novada pašvaldības apbalvojumi. 

III. Komisijas struktūra un darba organizācija 

9. Komisija sastāv no 5 (pieciem) locekļiem. 

10. Visas Komisijas sastāvā iekļautās personas ir balsstiesīgas. 

11. Komisija jautājumus izskata un lēmumus pieņem koleģiāli, atklāti balsojot. 

12. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas lēmumi ir publiski pieejami. 

13. Komisijas locekļi ar balsu vairākumu, atklāti balsojot no Komisijas locekļu vidus ievēl Komisijas 

priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un sekretāru. 

14. Komisijas darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina sekretāre, kas ir pašvaldības 

darbinieks. 

15. Komisijas priekšsēdētājam ir Komisijas pārstāvības tiesības. 

16. Komisijas priekšsēdētājs, bet viņa prombūtnes laikā – Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

16.1. vada Komisijas darbu, ir atbildīgs par Komisijas uzdevumu un lēmumu izpildi; 

16.2. izstrādā Komisijas sēdes darba kārtību; 

16.3. sagatavo, sasauc un vada Komisijas sēdes; 

16.4. pārstāv Komisijas viedokli domes sēdēs citās komitejās, komisijās un institūcijās; 

16.5. atbild par Komisijas kompetencē esošu domes lēmumu izpildi; 

16.6. papildus domes lēmumā noteiktajam kontrolē Komisijas sagatavoto lēmumu izpildi. 

17. Komisijas sekretārs: 

17.1. sagatavo dokumentus jautājumu izskatīšanai Komisijas sēdē; 

17.2. kārto sēžu organizatoriskos jautājumus; 



3 

 

17.3. protokolē Komisijas sēdes; 

17.4. sagatavo domes lēmuma projektus, par jautājumiem, kas tiek izskatīti Komisijā; 

17.5. kārto Komisijas lietvedību, veic dokumentu uzskaiti, nodrošina to saglabāšanu, atbilstoši 

lietvedības noteikumiem; 

17.6. sagatavo Komisijas pieņemtos lēmumus; 

17.7. nodrošina personu apbalvošanu atbilstoši Komisijas lēmumā noteiktajam. 

18. Komisijas locekļu pienākumi tiek noteikti Komisijas sēdēs, ar Komisijas lēmumu vai Komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumu. 

19. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un sekretārs. Komisijas sēžu protokoli 

glabājas pašvaldības Kancelejā. 

20. Komisijas dokumentu arhivēšana tiek veikta atbilstoši apstiprinātajai lietu nomenklatūrai. 

21. Ikviens no Komisijas locekļiem ir tiesīgs izvirzīt apspriešanai savus priekšlikumus pašvaldības 

apbalvojumu piešķiršanai. 

22. Komisija ar balsu vairākumu izraugās un izvirza balsojumam ieteiktos kandidātus un pieņem lēmumu 

par noteiktu personu izvirzīšanu apbalvošanai. 

23. Komisija ir tiesīga izskatīt jautājumus, ja sēdē piedalās vairāk nekā puse no Komisijas sastāva. 

24. Uz Komisijas sēdēm var uzaicināt speciālistus, kuriem ir padomdevēja tiesības. Uzaicinātās personas 

var izteikties tikai pēc sēdes vadītāja atļaujas. 

25. Komisija pieņem lēmumu ar klātesošo locekļu balsu vairākumu. Ja lēmumu pieņemot balsojot, balsis 

sadalās vienādi, lēmums nav pieņemts.  

26. Komisijas locekļi neizpauž informāciju par fizisko personu datiem un juridisko personu 

komercnoslēpumiem, kas tiem kļuvusi zināma pildot Komisijas locekļa pienākumus. 

27. Komisijas priekšsēdētājs, viņa vietnieks un locekļi var tikt izslēgti no Komisijas sastāva ar domes 

lēmumu uz šīs personas iesnieguma pamata, kā arī gadījumos, kad attiecīgā persona nepilda šajā 

nolikumā noteikto, Komisijas lēmumus vai Komisijas priekšsēdētāja rīkojumus, kā arī, ja vairāk kā trīs 

(3) reizes pēc kārtas bez attaisnojošiem iemesliem neapmeklē Komisijas sēdes. 

 

Domes priekšsēdētājs                                         A.MUCENIEKS 

 

 

 


